МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Орловской области)

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при УФНС России по Орловской

области

«21» марта 2023 года                                № 9

г. Орел

Председательствовал:  Н.Г. Куревин – директор филиала ФГУП

«Всероссийская государственная телевизионная и

радиовещательная компания» «Государственная

телевизионная и радиовещательная компания «Орел»

Секретарь:

И.А. Харламова

Присутствовали:

члены Общественного совета при УФНС России по

Орловской области:

А.М. Навлев, В.А. Голенков, Р.А. Гапонов, В.Ф.

Мурадян, С.А. Ковалева, Н.Ф. Гришаев

от УФНС России по Орловской области:

И.Н. Емельянова, Э.А. Гладких, И.А. Козырева, И.Н.

Васильева, Ю.В. Королёва

приглашенные:

Р.Н. Хахичев – председатель Орловского

регионального отделения «Опора России».

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы УФНС России по Орловской области за 2022

год и основных задачах на 2023 год.

 СЛУШАЛИ:

Руководителя УФНС России по Орловской области Емельянову И.Н.,

выступившую с докладом по теме: «Об итогах работы УФНС России по

Орловской области за 2022 год и основных задачах на 2023 год».

РЕШИЛИ:

Принять к сведению доклад Емельяновой И.Н.

2. Декларационная кампания – 2023.

СЛУШАЛИ:

 Заместителя руководителя УФНС России по Орловской области

Козыреву И.А. по теме: «Декларационная кампания - 2023».

ВЫСТУПИЛИ: по вопросам получения имущественного вычета в

упрощенном порядке и вопросам декларирования доходов за 2022 год

Представитель Орловского регионального отделения «Опора России»

Хахичев Р.Н.

Руководитель научной школы при ФГБОУ ВО «Орловский

государственный университет им И.С. Тургенева» Голенков В.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению доклад Козыревой И.А.

2.2. Поручить членам Общественного совета распространить среди

трудовых коллективов информационные материалы о необходимости

задекларировать доходы, полученные в 2022 году.

3

3. О первых итогах работы после внедрения Единого налогового

счета.

СЛУШАЛИ:

 Заместителя руководителя УФНС России по Орловской области

Васильеву И.Н. по теме: «Первые итоги работы после внедрения

Единого налогового счета».

РЕШИЛИ:

3.1. Одобрить организацию семинаров среди налогоплательщиков по

указанной теме,

3.2. Поручить членам Общественного совета распространить среди

трудовых коллективов информационные материалы, подготовленные УФНС

России по Орловской области.

4. Услуги ФНС России, оказываемые в Многофункциональных

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг об

организации работы по взысканию задолженности физических лиц.

СЛУШАЛИ:

Заместителя руководителя УФНС России по Орловской области

Гладких Э.А. по теме: «Услуги ФНС России, оказываемые в

Многофункциональных центрах предоставления государственных и

муниципальных услуг об организации работы по взысканию

задолженности физических лиц».

РЕШИЛИ

Поручить членам Общественного совета распространить среди

трудовых коллективов информационные материалы.

5. О деятельности рабочих групп Общественного совета

СЛУШАЛИ:

Председателя Общественного совета при УФНС России по Орловской

области Куревина Н.Г. по теме: «О деятельности рабочих групп

Общественного совета».

4

РЕШИЛИ:

Утвердить доклад Куревина Н.Г.

6. Формирование нового состава Общественного совета

СЛУШАЛИ:

Заместителя руководителя УФНС России по Орловской области

Гладких Э.А. по теме: «Процедура формирования нового состава

Общественного совета».

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Гладких Э.А.

Председатель Общественного совета при

УФНС России по Орловской области

  Н.Г. Куревин